



Minister Rodziny i Polityki Społecznej

MARLENA MALĄG

Warszawa, 30 maja 2023 r.

Szanowni Państwo!

Rodzina stanowi najwyższą wartość - jest celem życiowym, dążeniem, pragnieniem każdego człowieka. Podążając za słowami Jana Pawła II „Nie może i nie powinno być dzieci porzuconych. Ani dzieci bez rodziny. Ani dzieci ulicy... Należy czuwać, aby dobro dziecka było zawsze stawiane na pierwszym miejscu (...)”. Rodzina zastępcza jest szansą na dom dla dzieci pozbawionych opieki rodziców biologicznych, jest szansą na pokazanie co znaczy bezinteresowna miłość i troska o drugiego człowieka. Dlatego tak istotne jest, aby dzieci umieszczone z różnych względów w środowisku zastępczym, mogły poczuć atmosferę szczęścia, miłości i zrozumienia. I to właśnie Państwo - jako rodzice zastępczy - dajecie tym dzieciom, dajecie im szansę na lepsze jutro, na poznanie czym jest rodzina i bezpieczny dom.

W dobie zachodzących przemian mamy do czynienia z ewolucją pojęcia i modelu funkcjonowania rodziny. Nieoceniona jest rola rodzica zastępczego we współczesnym świecie, w którym dobro dziecka powinno stanowić najwyższą wartość. Wiemy, że nie zawsze tak jest i tym bardziej doceniamy Państwa poświęcenie i trud w niesieniu pomocy dzieciom, które najbardziej jej potrzebują. Bycie rodzicem zastępczym powinno być związane z chęcią bezinteresownego niesienia pomocy dzieciom i realizacją swoistego rodzaju misji, dlatego - wykonując dobrze to zadanie - stajecie się Państwo superbohaterami naszych czasów.

W tym szczególnym dniu - Dniu Rodzicielstwa Zastępczego - pragnę przede wszystkim podziękować Państwu – rodzinom zastępczym, prowadzącym rodzinne domy dziecka i placówki rodzinne, za otwarte serca, za codzienny wysiłek i zaangażowanie w pomoc dzieciom, które znalazły się w trudnym momencie swojego życia. Z tej okazji życzę wszystkim pełniącym tę tak ważną funkcję - rodzica zastępczego - dalszych sukcesów na drodze niesienia pomocy dzieciom, które jak powietrza potrzebują świadomości, że jest obok ktoś komu mogą zaufać.

Jednocześnie pragnę zapewnić o szczególnej trosce Rządu, i mojej osobiście, o jak najszybszy rozwój rodzicielstwa zastępczego i tym samym stworzenie dzieciom, pozbawionym opieki rodziców, optymalnych warunków rozwoju osobistego.

z wyrazami szacunku
M. Maląg